1
EDELSTAHLPRODUKTE
2
3
IMMERVOLLTANKS MIT
FÜSSEN
LAGERTANKS
ZUBEHÖR UND

› Hahn ½”
› Schwimmdeckel
› Staubdeckel
› Schwimmdeckel mit Schlauch,
 Luftpumpe und Gärspund
 (ab 70 L)
› Schwimmdeckel mit Schlauch,
 Luftpumpe und Gärspund
 (ab 70 L)
› angeschweißte Füße
› Hahn ½”
› Probierhahn ½”
› Schwimmdeckel
› Staubdeckel
Volumen in Liter D in mm H in mm h1 in mm h2 in mm Kode
12 232 460 320 140 01O12L
16 232 530 390 140 01O16L
30 316 700 450 250 01O30L
50 316 900 650 250 01O50L
60 316 1000 750 250 01O60L
70 398 850 600 250 01O70L
80 398 945 695 250 01O80L
100 398 1100 850 250 01O100L
120 476 1000 750 250 01O120L
150 476 1095 845 250 01O150L
180 476 1250 1000 250 01O180L
200 565 1095 845 250 01O200L
250 565 1320 1000 320 01O250L
300 636 1320 1000 320 01O300L1V
380 636 1570 1250 320 01O380L1V
500 794 1320 1000 320 01O500L1V
600 794 1570 1250 320 01O600L1V
Volumen in Liter D in mm H in mm h1 in mm h2 in mm h3 in mm Kode
300 636 1320 1000 320 500 01O300L2V
380 636 1570 1250 320 625 01O380L2V
500 794 1320 1000 320 500 01O500L2V
600 794 1570 1250 320 625 01O600L2V
Immervolltanks mit einem Auslauf
Immervolltanks mit zwei Ausläufen
1.1
1.2

› angeschweißte Füße
› Hahn ½”
› Probierhahn ½”
› Restablauf – Kugelventil 5/4”
› Klarablauf – Kugelventil 5/4”
› Schwimmdeckel
› Staubdeckel
› Leiterbügel
Immervolltanks mit drei Ausläufen
Immervolltanks mit vier Ausläufen
1.3
1.4
Grundausstattung
Grundausstattung
Volumen in Liter D in mm H in mm h1 in mm h2 in mm h3 in mm Kode
300 636 1320 1000 320 500 01O300L3V
380 636 1570 1250 320 625 01O380L3V
500 794 1320 1000 320 500 01O500L3V
600 794 1570 1250 320 625 01O600L3V
800 794 1820 1500 320 750 01O800L3V
1100 953 1820 1500 320 750 01O1100L4V
Volumen in Liter D in mm H in mm h1 in mm h2 in mm h3 in mm Kode
1500 1115 1860 1500 360 750 01O1500L4V
2000 1275 1860 1500 360 750 01O2000L4V
2450 1430 1860 1500 360 750 01O2450L4V
2600 1275 2360 2000 360 1000 01O2600L4V
3300 1430 2360 2000 360 1000 01O3300L4V
Der Rand des Tanks ist verstärkt um höhere
Widerstandsfähigkeit zu erreichen.
› Schwimmdeckel mit Schlauch,
 Luftpumpe und Gärspund

IMMERVOLLTANKS
OHNE FÜSSE
02
›› Edelstahl AISI 304 (1.4301)
›› Hochglanz (BA/IIId)
›› außen marmoriert
11
› Hahn ½”
› Schwimmdeckel
› Staubdeckel
› Hahn ½”
› Probierhahn ½”
› Schwimmdeckel
› Staubdeckel
Volumen in Liter D in mm H in mm Kode
12 232 320 03O12L
16 232 390 03O16L
30 316 450 03O30L
50 316 650 03O50L
60 316 750 03O60L
70 398 600 03O70L
80 398 695 03O80L
100 398 850 03O100L
120 476 750 03O120L
150 476 845 03O150L
180 476 1000 03O180L
200 565 845 03O200L
250 565 1000 03O250L
300 636 1000 03O300L1V
380 636 1250 03O380L1V
500 794 1000 03O500L1V
600 794 1250 03O600L1V
Volumen in L D in mm H in mm h1 in mm Kode
300 636 1000 500 03O300L2V
380 636 1250 625 03O380L2V
500 794 1000 500 03O500L2V
600 794 1250 625 03O600L2V
800 794 1500 750 03O800L2V
1100 953 1500 750 03O1100L2V
Immervolltanks mit einem Auslauf ohne Füße
Immervolltanks mit zwei Ausläufen ohne Füße
2.1
2.2

mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm
h3 in
mm
Y in
mm
Z in
mm
DM in
m² Kode
300 636 1320 1000 320 500 100 400 0,8 04O300L4V
500 794 1320 1000 320 500 100 400 0,9 04O500L4V
600 794 1570 1250 320 625 100 400 0,9 04O600L4V
800 794 1820 1500 320 750 100 400 0,9 04O800L4V
1100 953 1820 1500 320 750 150 400 1,1 04O1100L4V
1500 1115 1860 1500 360 750 150 400 1,4 04O1500L4V
2000 1275 1860 1500 360 750 150 400 1,5 04O2000L4V
2450 1430 1860 1500 360 750 150 400 1,8 04O2450L4V
2600 1275 2360 2000 360 1000 150 500 1,9 04O2600L4V
3300 1430 2360 2000 360 1000 150 500 2,1 04O3300L4V
Volumen
in Liter
D in
mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm
h3 in
mm
Y in
mm
Z in
mm
Y1 in
mm
DM
in m²
Kode
1100 955 1820 1500 320 750 150 320 100 1,8 05O1100L4V
1500 1115 1860 1500 360 750 150 320 100 2,2 05O1500L4V
2000 1275 1860 1500 360 750 150 320 100 2,4 05O2000L4V
2450 1430 1860 1500 360 750 150 320 100 2,7 05O2450L4V
2600 1272 2360 2000 360 1000 150 400 100 3,2 05O2600L4V
3300 1430 2360 2000 360 1000 150 400 100 3,5 05O3300L4V
3850 1275 3360 3000 360 1500 150 620 875 4,8 05O3850L4V
4850 1430 3360 3000 360 1500 150 620 875 5,4 05O4850L4V
15
› angeschweißte Füße
› 3 × Doppelmantel
› 6 × Anschlussstutzen ½” IG zum Kühlen/Erhitzen

h3 in
mm
h4 in
mm
Y in
mm
Z in
mm
Y1 in
mm
Y2 in
mm
DM
in m²
Kode
5150 1275 4360 4000 360 1500 280 250 620 360 360 7,2 05O5150L4V
5800 1275 4860 4500 360 1500 280 400 620 600 600 7,2 05O5800L4V
6400 1430 4360 4000 360 1500 280 250 620 360 360 8,2 05O6400L4V
8000 1595 4360 4000 360 1500 280 250 620 360 360 9,0 05O8000L4V
10000 1595 5360 5000 360 1500 280 700 620 600 600 9,0 05O10000L4V
Weingut Šijački, Serbien
16
LAGERTANKS
05

Grundausstattung
Zusatzausstattung
Zusatzausstattung
Volumen
in Liter
D in
mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm
h3 in
mm Kode
300 636 1470 1000 320 500 04Z300L4V
500 794 1470 1000 320 500 04Z500L4V
600 794 1720 1250 320 625 04Z600L4V
800 794 1970 1500 320 750 04Z800L4V
Volumen
in Liter
D in
mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm
h3 in
mm
h4 in
mm Kode
1100 953 1970 1500 320 750 280 04Z1100L4V
1500 1115 2010 1500 360 750 280 04Z1500L4V
2000 1275 2010 1500 360 750 280 04Z2000L4V
2450 1430 2010 1500 360 750 280 04Z2450L4V
2600 1275 2510 2000 360 1000 280 04Z2600L4V
3300 1430 2510 2000 360 1000 280 04Z3300L4V
3850 1275 3510 3000 360 1500 280 04Z3850L4V
4850 1430 3510 3000 360 1500 280 04Z4850L4V
5150 1275 4510 4000 360 2000 280 04Z5150L4V
5800 1275 5010 4500 360 2000 280 04Z5800L4V
6400 1430 4510 4000 360 2000 280 04Z6400L4V
8000 1595 4320 4000 360 1500 280 04Z8000L4V
10000 1595 5320 5000 360 1500 280 04Z10000L4V
18
LAGERTANKS MIT
DOPPELMANTEL
06

H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm
h3 in
mm
Y in
mm
Z in
mm
DM
in m²
Kode
300 636 1470 1000 320 500 150 400 0,8 06Z300L4V
500 794 1470 1000 320 500 150 400 0,9 06Z500L4V
600 794 1720 1250 320 625 150 400 0,9 06Z600L4V
800 794 1970 1500 320 750 150 400 0,9 06Z800L4V
1100 953 1970 1500 320 750 150 400 1,1 06Z1100L4V
1500 1115 2010 1500 360 750 150 400 1,4 06Z1500L4V
2000 1275 2010 1500 360 750 150 400 1,5 06Z2000L4V
2450 1430 2010 1500 360 750 150 400 2,1 06Z2450L4V
2600 1275 2510 2000 360 1000 150 500 1,9 06Z2600L4V
3300 1430 2510 2000 360 1000 150 500 2,1 06Z3300L4V
› angeschweißte Füße
› 2 × Doppelmantel
› 4 × Anschlussstutzen ½” IG zum Kühlen/
 Erhitzen

Y in
mm
Z in
mm
Y1 in
mm
DM
in m²
Kode
1100 955 1970 1500 320 750 150 320 100 1,8 06Z1100L4V
1500 1115 2010 1500 360 750 150 320 100 2,2 06Z1500L4V
2000 1275 2010 1500 360 750 150 320 100 2,4 06Z2000L4V
2450 1430 2010 1500 360 750 150 320 100 2,7 06Z2450L4V
2600 1272 2510 2000 360 1000 150 400 100 3,2 06Z2600L4V
3300 1430 2510 2000 360 1000 150 400 100 3,5 06Z3300L4V
3850 1275 3510 3000 360 1500 150 620 875 4,8 06Z3850L4V
4850 1430 3510 3000 360 1500 150 620 875 5,4 06Z4850L4V
Tanks von 300 L bis 800 L
20
› angeschweißte Füße
› 3 × Doppelmantel

h3 in
mm
h4 in
mm
Y in
mm
Z in
mm
Y1 in
mm
Y2 in
mm
DM
in m²
Kode
5150 1275 4510 4000 360 1500 280 250 620 360 360 7,2 06Z5150L4V
5800 1275 5010 4500 360 1500 280 400 620 600 600 7,2 06Z5800L4V
6400 1430 4510 4000 360 1500 280 250 620 360 360 8,2 06Z6400L4V
8000 1595 4510 4000 360 1500 280 250 620 360 360 9,0 06Z8000L4V
10000 1595 5510 5000 360 1500 280 700 620 600 600 9,0 06Z10000L4V
Brennerei KOVAL,
Chicago, USA
21
Brennerei KOVAL,

Immervoll-Maischetanks ohne Doppelmantel7.1
Grundausstattung
Grundausstattung
Volumen
in Liter
D in
mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm
h3 in
mm Kode
300 636 1320 1000 320 500 02O300L4V
500 794 1320 1000 320 500 02O500L4V
600 794 1570 1250 320 625 02O600L4V
800 794 1820 1500 320 750 02O800L4V
1100 955 1820 1500 320 750 02O1100L4V
1500 1115 1860 1500 360 750 02O1500L4V
2000 1275 1860 1500 360 750 02O2000L4V
2450 1430 1860 1500 360 750 02O2450L4V
2600 1275 2360 2000 360 1000 02O2600L4V
3300 1430 2360 2000 360 1000 02O3300L4V
3850 1275 3360 3000 360 1500 02O3850L4V
4850 1430 3360 3000 360 1500 02O4850L4V
5150 1275 4360 4000 360 1500 02O5150L4V
6400 1430 4360 4000 360 1500 02O6400L4V
80000 1595 4360 4000 360 1500 02O80000L4V
10000 1595 5360 5000 360 1500 02O10000L4V
Immervoll-Maischetanks mit einem Doppelmantel7.2
›› Option:
Schrägboden 5 % (3º)
›› Option:
Schrägboden 5 % (3º)Volumen
in Liter
D in
mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm
h3 in
mm
Y in
mm
Z in
mm
DM
in
m²
Kode
300 636 1320 1000 320 500 100 400 0,8 072O300L4V
500 794 1320 1000 320 500 100 400 0,9 072O500L4V
600 794 1570 1250 320 625 100 400 0,9 072O600L4V
800 794 1820 1500 320 750 100 400 0,9 072O800L4V
1100 953 1820 1500 320 750 150 400 1,1 072O1100L4V
1500 1115 1860 1500 360 750 150 400 1,4 072O1500L4V
2000 1275 1860 1500 360 750 150 400 1,5 072O2000L4V
2450 1430 1860 1500 360 750 150 400 1,8 072O2450L4V
2600 1275 2360 2000 360 1000 150 500 1,9 072O2600L4V
3300 1430 2360 2000 360 1000 150 500 2,1 072O3300L4V
Tanks von 300 L bis 800 L
Tanks von 300 L bis 800 L
Tanks von 1100 L bis 10000 L
Tanks von 1100 L bis 3300 L

mm
h2 in
mm
h3 in
mm
Y in
mm
Z in
mm
Y1 in
mm
DM
in
m²
Kode
1100 955 1820 1500 320 750 150 320 100 1,8 073O1100L4V
1500 1115 1860 1500 360 750 150 320 100 2,2 073O1500L4V
2000 1275 1860 1500 360 750 150 320 100 2,4 073O2000L4V
2450 1430 1860 1500 360 750 150 320 100 2,7 073O2450L4V
2600 1272 2360 2000 360 1000 150 400 100 3,2 073O2600L4V
3300 1430 2360 2000 360 1000 150 400 100 3,5 073O3300L4V
3850 1275 3360 3000 360 1500 150 620 875 4,8 073O3850L4V
4850 1430 3360 3000 360 1500 150 620 875 5,4 073O4850L4V
› angeschweißte Füße
› 3 × Doppelmantel
› 6 × Anschlussstutzen ½” IG zum Kühlen/
 Erhitzen

Y in
mm
Z
in
mm
Y1
in
mm
Y2
in
mm
DM
in
m²
Kode
5150 1275 4360 4000 360 1500 280 250 620 360 360 7,2 074O5150L4V
5800 1275 4860 4500 360 1500 280 400 620 600 600 7,2 074O5800L4V
6400 1430 4360 4000 360 1500 280 250 620 360 360 8,2 074O6400L4V
8000 1595 4360 4000 360 1500 280 250 620 360 360 9,0 074O8000L4V
10000 1595 5360 5000 360 1500 280 700 620 600 600 9,0 074O10000L4V
›› Option: Schrägboden 5 % (3º)
›› Option: Schrägboden 5 % (3º)
› Ventile – DN, WG, Garola, TC, Macon
› Hahn ¾”

› Rührwerk
Grundausstattung
Zusatzausstattung
Volumen
in Liter
D in
mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm
h3 in
mm Kode
300 636 1470 1000 320 500 08Z300L4V
500 794 1470 1000 320 500 08Z500L4V
600 794 1720 1250 320 625 08Z600L4V
800 794 1970 1500 320 750 08Z800L4V
1100 953 1970 1500 320 750 08Z1100L4V
1500 1115 2010 1500 360 750 08Z1500L4V
2000 1275 2010 1500 360 750 08Z2000L4V
2450 1430 2010 1500 360 750 08Z2450L4V
2600 1275 2510 2000 360 1000 08Z2600L4V
3300 1430 2510 2000 360 1000 08Z3300L4V
3850 1275 3510 3000 360 1500 08Z3850L4V
4850 1430 3510 3000 360 1500 08Z4850L4V
5150 1275 4510 4000 360 2000 08Z5150L4V
5800 1275 5010 4500 360 2000 08Z5800L4V
6400 1430 4510 4000 360 2000 08Z6400L4V
8000 1595 4510 4000 360 1500 08Z8000L4V
10000 1595 5510 5000 360 1500 08Z10000L4V
Volumen
in Liter
D in
mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm
h3 in
mm
Y in
mm
Z in
mm
DM
in m² Kode
300 636 1470 1000 320 500 100 400 0,8 081Z300L4V
500 794 1470 1000 320 500 100 400 0,9 081Z500L4V
600 794 1720 1250 320 625 100 400 0,9 081Z600L4V
800 794 1970 1500 320 750 100 400 0,9 081Z800L4V
1100 953 1970 1500 320 750 150 400 1,1 081Z1100L4V
1500 1115 2010 1500 360 750 150 400 1,4 081Z1500L4V
2000 1275 2010 1500 360 750 150 400 1,5 081Z2000L4V
2450 1430 2010 1500 360 750 150 400 1,8 081Z2450L4V
2600 1275 2510 2000 360 1000 150 500 1,9 081Z2600L4V
3300 1430 2510 2000 360 1000 150 500 2,1 081Z3300L4V
Geschlossene Maischetanks mit einem
Doppelmantel
8.2
›› Option:

mm
h1 in
mm
h2 in
mm
h3 in
mm
Y in
mm
Z in
mm
Y1 in
mm
DM
in m² Kode
1100 955 2010 1500 320 750 150 320 100 1,8 082Z1100L4V
1500 1115 2010 1500 360 750 150 320 100 2,2 082Z1500L4V
2000 1275 2010 1500 360 750 150 320 100 2,4 082Z2000L4V
2450 1430 2010 1500 360 750 150 320 100 2,7 082Z2450L4V
2600 1272 2510 2000 360 1000 150 400 100 3,2 082Z2600L4V
3300 1430 2510 2000 360 1000 150 400 100 3,5 082Z3300L4V
3850 1275 3510 3000 360 1500 150 620 875 4,8 082Z3850L4V
4850 1430 3510 3000 360 1500 150 620 875 5,4 082Z4850L4V
Volumen
in Liter
D
in mm
H
in mm
h1
in mm
h2
in mm
h3
in mm
h4
in mm
Y
in mm
Z
in mm
Y1
in mm
Y2
in mm
DM
in m² Kode
5150 1275 4510 4000 360 1500 280 250 620 360 360 7,2 083Z5150L4V
5800 1275 5010 4500 360 1500 280 400 620 600 600 7,2 083Z5800L4V
6400 1430 4510 4000 360 1500 280 250 620 360 360 8,2 083Z6400L4V
8000 1595 4510 4000 360 1500 280 250 620 360 360 9,0 083Z8000L4V
10000 1595 5510 5000 360 1500 280 700 620 600 600 9,0 083Z10000L4V
›› Option: Schrägboden 5 % (3º)
›› Option: Schrägboden 5 % (3º)
28
MAISCHETANKS für ROT- und

mm
h1 in
mm
h2 in
mm
h3 in
mm
Y in
mm
Z in
mm
Y1 in
mm
DM
in m² Kode
1100 955 1970 1500 320 750 150 320 100 1,8 08PV1100L4V
1500 1115 2010 1500 320 750 150 320 100 2,2 08PV1500L4V
2000 1275 2010 1500 320 750 150 320 100 2,4 08PV2000L4V
2600 1272 2510 2000 320 1000 150 320 100 2,4 08PV2600L4V
3300 1430 2510 2000 320 1000 150 320 100 2,7 08PV3300L4V
4000 1495 2510 2000 320 1500 150 625 875 4,8 08PV4000L4V
Abnehmbares Vorsieb Überfluter-Sprinkler
30
Liegende Gärtanks9.2
› Angeschweißte Füße mit Höhenausgleich

› Typenschild
Transportbehälter mit Domdeckel10.1
Grundausstattung Zusatzausstattung
Volumen
in Liter
D in
mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm
l in
mm Kode
600 794 1720 1250 260 180 09T600L1V
800 794 1970 1500 260 180 09T800L1V
1100 955 1970 1500 260 180 09T1100L1V
1500 1115 2010 1500 260 180 09T1500L1V
2000 1275 2010 1500 260 180 09T2000L1V
› geschweißter Edelstahl-Gestell
 (150 × 100 × 3 mm)
› Kugelventil 5/4”
› Griff
› Domdeckel Ø385 mm
› Ventile – DN, WG, garola, TC, Macon
› Stutzen DN50 mit Verschlusskappe/
 Gärspund
› Typenschild
Liegende Transportbehälter10.2
Grundausstattung Zusatzausstattung
Volumen
in Liter
D in
mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm
A in
mm Kode
600 794 1720 1250 150 310 09TL600L1V
800 794 1970 1500 150 310 09TL800L1V
1100 955 1970 1500 150 470 09TL1100L1V
1500 1115 2010 1500 150 620 09TL1500L1V
Der Sockel ist aus Edelstahl AISI304 hergestellt und bietet
Stabilität, Zuverlässigkeit und Sicherheit beim Transport.
Lagertanks auf Rädern10.3
Volumen in
Liter
D in
mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm
h3
in mm Kode
600 794 1820 1250 370 625 09TK600L1V
800 794 2070 1500 370 750 09TK800L1V
1100 955 2100 1500 400 750 09TK1100L1V
1500 1115 2150 1500 450 750 09TK1500L1V
› angeschweißte Füße mit Rädern
› Domdeckel Ø385 mm
› Restablauf Kugelventil 5/4”
› Probierhahn DN15

h3 in
mm
h4 in
mm
h5 in
mm
Y in
mm
Y1 in
mm
Z in
mm
DM
in m²
Kode
1100 955 2200 1500 360 1000 280 800 120 500 320 1,6 10D1100L
1500 1115 2200 1500 360 1000 280 800 120 500 320 1,8 10D1500L
2000 1275 2200 1500 360 1000 280 800 120 550 320 2,3 10D2000L
2450 1430 2200 1500 360 1000 280 800 120 550 320 2,6 10D2450L
2600 1272 2700 2000 360 1000 280 800 450 550 400 2,9 10D2600L
3300 1430 2700 2000 360 1000 280 800 450 550 400 3,3 10D3300L
Volumen
in Liter
D in
mm

h5 in
mm
Y in
mm
Y1 in
mm
Y2 in
mm
Z1 in
mm
Z2 in
mm
DM
in m²
Kode
5150 1275 4600 4000 360 1000 280 850 1225 1600 500 500 620 6,5 10D5150L
5800 1275 5100 4500 360 700 280 850 1725 300 500 500 620 6,5 10D5800L
6400 1430 4600 4000 360 1000 280 850 1225 300 500 500 620 7,4 10D6400L
8000 1595 4600 4000 360 1000 280 850 1225 300 500 500 620 8,3 10D8000L
10000 1595 5600 5000 360 800 280 850 1050 300 500 500 800 9,6 10D10000L
Volumen
in Liter
D in
mm

mm
Y in
mm
Y1
in
mm
Z1
in
mm
Z2
in
mm
DM
in m²
Kode
3850 1275 3600 3000 360 1000 280 800 1350 1100 400 500 3,2 10D3850L
4850 1430 3600 3000 360 1000 280 800 1350 1100 400 500 3,8 10D4850L
› Ventile – DN, WG, Garola, TC, Macon
› Hahn ¾”
› Rührwerk
› Stutzen DN50 mit Verschlusskappe/Gärspund

Mit Mischer
Mit Stutzen DN50 für Rührwerk
12.1
12.1.1
12.1.2
Volumen
in Liter
D in
mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm Kode
500 796 1700 1020 300 12MPM500L
700 955 1700 1020 300 12MPM700L
1000 1115 1700 1020 300 12MPM1000L
1500 1115 2400 1520 400 12MPM1500L
Volumen
in Liter
D in
mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm Kode
500 796 1700 1020 300 12MPB500L
700 955 1700 1020 300 12MPB700L
1000 1115 1700 1020 300 12MPB1000L
1500 1115 2400 1520 400 12MPB1500L
Grundausstattung
Grundausstattung
Zusatzausstattung
Zusatzausstattung

Mit Mischer
Mit Stutzen DN50 für Rührwerk
12.2
12.2.1
12.2.2
Volumen
in Liter
D in
mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm Kode
500 796 1700 1020 300 12MPVM500L
700 955 1700 1020 300 12MPVM700L
1000 1115 1700 1020 300 12MPVM1000L
1500 1115 2400 1520 400 12MPVM1500L
Volumen
in Liter
D in
mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm Kode
500 796 1700 1020 300 12MPVB500L
700 955 1700 1020 300 12MPVB700L
1000 1115 1700 1020 300 12MPVB1000L
1500 1115 2400 1520 400 12MPVB1500L
Grundausstattung
Grundausstattung
Zusatzausstattung
Zusatzausstattung

300 L – 380 L 99PLZ300_K
500 L – 800 L 99PLZ500_K
1100 L 99PLZ1100_K
1500 L 99PLZ1500_K
2000 L , 2600 L, 3850 L,
5150 L, 5800 L 99PLZ2000_K
2450 L, 3300 L, 4850 L,
6400 L 99PLZ2450_K
8000 L, 10000 L 99PLZ8000_K
Typ Kode
Wassergärspund 10V10
Weiß klein 10V11
Weiß groß 10V12
Grau DN50 10V13
Volumen des Tanks Kode
70 L – 100 L 99T70L
120 L – 180 L 99T120L
200 L – 250 L 99T200L
300 L – 380 L 99T300L
500 L – 800 L 99T500L
1100 L 99T1100L
Größe Kode
DN 25 10C25
DN 32 10C32
DN 40 10C40
DN 50 10C50
DN 65 10C65
Größe Kode
Gr. 37 / 70 mm 10PL70
Gr. 37 / 100 mm 10PL100
Größe Kode
330 × 500 mm 10HR500
330 × 625 mm 10HR625
330 × 750 mm 10HR750
330 × 1000 mm 10HR1000
330 × 1250 mm 10HR1250
330 × 1500 mm 10HR1500
330 × 2000 mm 10HR2000
330 × 2500 mm 10HR2500
Typ Kode
Kugelhahn 1/2" 99IP1/2
Kugelhahn 3/4" 99IP3/4
Probierhahn DN15 99IPDN15
Artikel Kode
Thermometer 10T
Hülse 10ST
Volumen des Tanks Durchmesser des Schlauchs Kode
70 L – 100 L Ø400 mm 10Z70
120 L – 180 L Ø500 mm 10Z120
200 L – 250 L Ø550 mm 10Z200
300 L – 380 L Ø640 mm 10Z300
500 L – 800 L Ø800 mm 10Z500
1100 L Ø950 mm 10Z110
1500 L Ø1100 mm 10Z1500
2000 L , 2600 L, 3850 L,
5150 L, 5800 L Ø1250 mm 10Z2000
2450 L, 3300 L, 4850 L,
6400 L Ø1350 mm 10Z2450
8000 L, 10000 L Ø1600 mm 10Z8000
Kode
10RPL
Kode
10NN

14.2
14.3
Grundausstattung
Grundausstattung
Grundausstattung
Volumen
in Liter
D in
mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm Kode
100 476 1060 630 250 08PO100L
150 476 1310 880 250 08PO150L
200 565 1310 880 250 08PO200L
250 565 1530 1030 320 08PO250L
300 636 1530 1030 320 08PO300L
380 636 1730 1230 320 08PO380L
500 796 1540 1040 320 08PO500L
600 796 1540 1040 320 08PO600L
800 796 1540 1040 320 08PO800L
1100 955 2040 1540 320 08PO1100L
Volumen
in Liter
D in
mm
H in
mm
h1 in
mm
h2 in
mm Kode
50 400 810 460 290 08PB50L
100 480 980 630 290 08PB100L
150 480 1195 845 290 08PB150L
200 565 1195 845 290 08PB200L
250 565 1350 1000 290 08PB250L
300 636 1350 1000 290 08PB300L
Volumen
in Liter
D in
mm

Länge 440 mm 790 mm 950 mm 980 mm
Breite 440 mm 730 mm 850 mm 880 mm
Höhe 950 mm 1210 mm 1255 mm 1465 mm
Durchmesser und Höhe des Korbes 338 mm, 545 mm 440 mm, 730 mm 535 mm, 730 mm 610 mm, 905 mm
Arbeitsmedium Wasser (8-20 °C) Wasser (8-20 °C) Wasser (8-20 °C) Wasser (8-20 °C)
Maximaler Einlassdruck 3,0 bar 3,0 bar 3,0 bar 3,0 bar
Gewicht 35 kg 75 kg 115 kg 135 kg
Kode 12VS35L 12VS100L 12VS160L 12VS250L
Zubehör und Ersatzteile16.1
Filtersack Druckmembrane Presstuch
Hydropresse Typ Kode
VS 100 99VR100
VS 160 99VR160
VS 250 VR250L
Hydropresse Typ Kode
VS 35 99MVS35
VS 100 99MVS100
VS 160 99MVS160
VS 250 99MVS250
Hydropresse Typ Kode
VS 35 35MS
VS 100 100MS
VS 160 160MS